Prefeitura Municipal de Candelária
Estado do Rio Grande do Sul
Ato Oficial do Município

EDITAL N.º 067/2019 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2019

PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições, nos termos do Edital 037/2019, de Processo Seletivo Simplificado nº
005/2019, TORNA PÚBLICO o que segue:
1.RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS: Conforme relatório de notas do
Processo Seletivo Simplificado nº. 005/2019, para função de Operador de Máquina.
1.1Operador de Máquina:

CLASSIFI-
CAÇÃO

NOME NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA PROVA
MOTONIVELA-

DORA

NOTA PROVA
RETROESCAVA-

DEIRA

NOTA
FINAL

01 ICARO PRASS 64,6 13 15 92,6
02 DIONATA TIAGO

SOARES PFAFF
64,6 09 10 83,6

03 JEFERSON DE
VARGAS

57,8 11 09 77,8

04 DIEGO ESTEVAN
MACHADO

54,4 09 08 71,4

05 ANDERSON
RUTSATZ

47,6 09 10 66,6

06 WILLIAN LUIS
HENNIG

51,0 04 - R 03 - R 58,0

07 FABIANO FABIO
BESKOW

61,2 04 - R 03 - R 68,2

2. Os candidatos interessados poderão interpor recurso da classificação preliminar, caso entendam
necessário, no dia 12 de novembro de 2019, junto a um representante da Comissão, das 8h às 11h
e das 13h30min às 16h30min, na Secretaria Municipal de Transportes, Obras Públicas e Trânsito,
Rua Botucaraí, nº 1025, Bairro Centro, Candelária-RS. A vista da prova, pelo candidato
interessado, poderá ser realizada no mesmo dia e horários.
3. O modelo de formulário para interpor recurso encontra-se no Edital nº 037/2019, do Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2019.
4. O resultado final do Processo Seletivo nº 005/2019, será divulgado no dia 20 de novembro de
2019.

Candelária – RS, de 11 de novembro de 2019.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Prefeito Municipal

DIONATAN TAVARES DA SILVA
Sec. Mun. da Administração

		2019-11-11T16:00:17-0200
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 1

		2019-11-11T15:53:02-0300
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 2